
 
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 125/2022 DEL 01/09/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 

CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA FORNITURA DI N.1 RULLO 
COMPATTATORE MONOTAMBURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO 
DI KIT FASCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA IN 
SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI A CURA DI IGEA 
SPA - CUP: E16J12000510003. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DT/35 del 03/08/2022, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Tecnico Dr.ssa Ilaria Desantis, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 

proposto, in quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a 
tutti gli effetti. 

 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/6 

 
 Non classificato 

IL DIRETTORE TECNICO 

VISTI Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

LA Legge 11/09/2020, n. 120, Conversione, con modificazioni, del D.L. 16.07.2020, n. 76 "Misure 

urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

LA Legge 29/09/2021, n. 108. Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 31.05.2021, n. 77, 

recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. 

LA Legge 28/03/2022, n. 25. Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 27/1/2022 n. 4 

Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e 

servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti 

degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico; 

IL D.P.R. n. 207/2010 e smi. per quanto ancora in vigore; 

Il Decreto n. 49/2018, Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione». 

PREMESSO CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n. 138/2019 e ss.mm.ii., è 

stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa 

ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsa-

bili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle risorse assegnate al fine di ga-

rantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Tecnica è la sottoscritta dott.ssa Ilaria Desantis; 

CHE l’IGEA SpA opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della Regione Autonoma della 

Sardegna e che svolge attività di bonifica e messa in sicurezza di aree minerarie, sulla base di 

Progetti e Piani di Lavoro approvati dalla stessa R.A.S.;  

CHE in data 2 agosto 2017 l’apposita conferenza di servizi ha approvato il Progetto definitivo – 

operativo degli interventi di bonifica e messa in sicurezza dell’area mineraria dismessa Santu Miali 

nei comuni di Furtei, Guasila Serrenti e Segariu e con successiva Determinazione 

n.0026512/Det/941 del 14.12.2017 sono state deliberate le attività di ripristino dei vuoti minerari 

e messa in sicurezza della Diga Sterili;  



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/6 

 
 Non classificato 

CHE per eseguire le attività indicate nel punto precedente secondo il cronoprogramma dei lavori si 

rende necessario procedere alla compattazione dello strato impermeabile di argilla con l’utilizzo di 

un rullo compattatore monotamburo da 12 tonnellate compreso di kit fasce artigliate”, non dispo-

nibile nel parco mezzi di IGEA; 

CHE con Determina dell’Amministratore Unico n. 137/2020 del 09.12.2020 è stata indetta una 

Procedura Telematica per l’affidamento del “Nolo a freddo di n.1 rullo compattatore monotamburo 

da 12 tonnellate compreso di kit fasce artigliate per i lavori di bonifica e messa in sicurezza defini-

tiva della miniera di Furtei a cura di IGEA SPA”, per la durata di 12 mesi; 

CHE con Determina dell’Amministratore Unico n. 143/2020 DEL 21/12/2020 è stata aggiudicata la 

Procedura Telematica TD 1546718 di cui al precedente capoverso all’ operatore Economico COM-

PAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A con sede in S.S. Padana Superiore, 19 20090 - Vimodrone 

(MI) - Partita IVA:01674190028 per l’importo di € 29.796,00; 

CHE in data 30/12/2020 è stato stipulato il contratto TD 1546718, protocollo Igea nr. 0005092 del 

30.12.2020, per l’importo di Euro 29.796,00 con l’operatore Economico COMPAGNIA GENERALE 

TRATTORI S.P.A.; 

CHE con Determina dell’Amministratore Unico n. 9/2022 del 03/02/2022 è stata approvata la va-

riazione al Contratto TD 1546718, protocollo Igea nr. 0005092 del 30.12.2020 con la società COM-

PAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A con sede in S.S. Padana Superiore, 19 20090 – Vimodrone 

(MI) - Partita IVA:01674190028 -  rideterminando l’importo del contratti in € 44.694,00 per il  Nolo 

a freddo di n.1 rullo compattatore monotamburo da 12 tonnellate, per ulteriori 6 mesi con decor-

renza dal 20 gennaio 2022 e alle condizioni “full services” prescritte nei documenti contrattuali: 

Atto aggiuntivo nr. 1 del 22/02/2022; 

VISTO L’art. 32, comma 2, D.Lgs. n. 50 del 2016 “Codice Appalti” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE IGEA SpA, intende ampliare il proprio parco mezzi procedendo all’acquisto del rullo compatta-

tore monotamburo da 12 tonnellate compreso di kit fasce artigliate e pertanto ha acquisito sia un 

preventivo per l’acquisto di un rullo compattatore nuovo che per l’acquisto del mezzo attualmente 

noleggiato; 

CHE la società COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A con sede in S.S. Padana Superiore, 19 

20090 – Vimodrone (MI) - Partita IVA:01674190028 per l’acquisto del mezzo attualmente noleg-

giato completo di garanzia “Cat Used Certified” per 6 mesi/1000h su treno potenza e impianto 

idraulico, ha proposto il preventivo nr. SP34/22 del 07/06/2022; 



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 3/6 

 
 Non classificato 

CHE la soluzione dell’acquisto del mezzo attualmente noleggiato risulta la più conveniente in termini 

di costi, di prospettiva futura, di immobilizzazione finanziaria e di efficienza per il cantiere, come 

meglio specificato nella perizia redatta dagli uffici della Direzione Tecnica nr. DT01PER002 del 

24/05/2022 allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

CHE l’importo stimato per tale fornitura è pari a Euro € 73.000,00 oltre l’IVA di legge e/o di altre 

imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari 

a Euro 0,00 (zero/00), tale importo è omnicomprensivo di tutti gli oneri necessari alla esecuzione 

della fornitura a regola d’arte; 

CHE IGEA SpA ritiene altresì necessario acquisire anche un contratto di manutenzione direttamente 

da parte della casa madre necessario per attivare la garanzia “Cat Used Certified”, dando atto che 

tale contratto non prevede al momento della stipula alcun onere aggiuntivo, dovendo provvedere 

al futuro pagamento dei tagliandi di manutenzione che saranno determinati separatamente e all’oc-

correnza, l’importo stimato nel preventivo nr. SP34/22 del 07/06/2022 per ogni tagliando di ma-

nutenzione è pari a € 1.720 oltre IVA di legge; 

CHE IGEA SpA, relativamente al contratto di manutenzione di cui al precedente capoverso, ritiene 

altresì necessario avvalersi delle disposizioni di cui all’art. 106 commi 1 e 12;  

PRESO ATTO CHE la Società COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A. con sede in S.S. Padana Superiore, 19 

20090 - Vimodrone (MI) - Partita IVA:01674190028 risulta abilitata, sulla piattaforma www.acqui-

stinretePA.it, all’Iniziativa Beni, categoria – Macchinari –Codice CPV: 43000000-3-Macchine per 

l'industria mineraria, lo scavo di cave, attrezzature da costruzione alla quale è ascrivibile il bene 

oggetto della presente proposta,  

CHE sono in corso di validità i controlli effettuati sulla Società COMPAGNIA GENERALE TRATTORI 

S.P.A., per la sottoscrizione dell’Atto aggiuntivo nr. 1 del 22/02/2022 sopra citato, sul possesso dei 

requisiti ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., ed è in fase di completamento l’acquisizione delle 

certificazioni dei requisiti ex 83 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. quale verifica delle dichiarazioni rese 

dal fornitore all’atto dell’abilitazione sul MEPA; 

RILEVATO CHE, trattandosi di fornitura di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 

e smi, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui 

all’art.1 comma 2 lett. a), della L. 120/2020 come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 

2.1), L. 108/2021, e art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 4/6 

 
 Non classificato 

CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. 

n. 187 del 12.11.2010, per cui si dovrà procedere a richiedere il relativo CIG; 

CHE il bene, dettagliato nella scheda tecnica allegata, è altresì presente nel catalogo MEPA del 

fornitore e soddisfa i necessari requisiti tecnici stabiliti; 

RITENUTO DI dover procedere all’acquisizione della FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FASCE ARTIGLIATE tramite ordine diretto di 

acquisto sul Mercato elettronico per l’importo di € 73.000,00 oltre € 0,00 quali oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA e altri oneri di legge, da emettere in favore dell’operatore econo-

mico Società COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A. con sede in S.S. Padana Superiore, 19 

20090 - Vimodrone (MI) - Partita IVA:01674190028; 

DI provvedere all’emissione dell’ordine di acquisto per la FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTA-

TORE MONOTAMBURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FASCE ARTIGLIATE per IGEA 

SPA., come sopra dettagliato, nelle more del completamento delle verifiche sui requisiti dichiarati 

ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Pertanto qualora dall’esito degli stessi risul-

tassero delle irregolarità e/o violazioni, il contratto potrà essere sospeso ipso iure e se fossero 

confermate le irregolarità e/o violazioni IGEA SpA potrà provvedere alla risoluzione del contratto; 

DI non richiedere le garanzie di cui all’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi come previsto al comma 

11 del medesimo articolo, trattandosi di affidamento a operatore economico di comprovata solidità, 

rafforzato dal fatto che l’adempimento della fornitura è già assolto essendo il mezzo ancora nella 

disponibilità di IGEA SpA non essendo ancora stato ritirato dall’operatore economico stante la re-

centissima cessazione del contratto di noleggio; 

DI provvedere alla sottoscrizione del contratto di manutenzione, allegato, direttamente con la casa 

madre produttrice del rullo COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A. con sede in S.S. Padana Su-

periore, 19 20090 - Vimodrone (MI) - Partita IVA:01674190028, e di autorizzare la spesa stimata 

complessiva di € 4.128,00 di cui: € 3.440,00 oltre IVA di legge, per nr. 2 tagliandi di manutenzione 

da effettuarsi all’occorrenza ed € 688,00 per eventuali modifiche ex art. 106 comma 1 e 12 del 

D.Lgs.50/2016 e smi; 

VISTA LA Delibera ANAC 21 dicembre 2021 n. 830 recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della 

legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022” che dispone che la quota di contributo che la 

stazione appaltante deve versare in relazione all’importo di affidamento è pari a € 30,00; 



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 5/6 

 
 Non classificato 

VISTI l’art. 5 della Legge 241/1990 e smi e l'art. 31, comma 1 e comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e smi che 

dispone che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le ammini-

strazioni aggiudicatrici nominano un responsabile del procedimento, unico per le fasi della proget-

tazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

in considerazione di quanto sopra riportato 

PROPONE 

ART. 1 Di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e della L. 

241/1990 e smi, l’ing. Andrea Bigolin componente del Team Pianificazione della Direzione Tecnica, di-

pendente in ruolo a tempo indeterminato con la qualifica di impiegato tecnico con pluriennale espe-

rienza, con delega alla firma di tutti i documenti necessari ai fini dell’affidamento e della esecuzione 

della procedura in oggetto. 

ART. 2 DI approvare le premesse e gli allegati e di procedere, ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett. a), della L. 

11.09.2020, n. 120 come modificato dall’art. 51, co. 1, lett. a), sub 2.1), Legge n.108 del 2021, e art. 

36 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, con affidamento diretto per la FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTA-

TORE MONOTAMBURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FASCE ARTIGLIATE per Igea Spa, 

tramite ordine diretto di acquisto da emettere all’operatore economico, iscritto e abilitato all’Iniziativa 

Beni, categoria – Macchinari – del Mercato Elettronico (www.acquisitinretepa.it), Società COMPAGNIA 

GENERALE TRATTORI S.P.A. con sede in S.S. Padana Superiore, 19 20090 - Vimodrone (MI) - Partita 

IVA:01674190028, per l’importo di € 73.000,00 oltre € 0,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA e altri oneri di legge; 

ART. 3 DI approvare il seguente quadro economico della fornitura, così ripartito: 

Descrizione Importo fornitura Contributo 
ANAC 

Importo totale IVA 
esclusa 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTA-
TORE MONOTAMBURO DA 12 TONNEL-
LATE USATO COMPRESO DI KIT FASCE 
ARTIGLIATE 

€ 73.000,00 € 30,00 € 73.030,00 € 

ART. 4 DI non richiedere le garanzie di cui all’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi come previsto al comma 11 

del medesimo articolo, trattandosi di affidamento a operatore economico di comprovata solidità, raffor-

zato dal fatto che l’adempimento della fornitura è già assolto essendo il mezzo già nella disponibilità di 

IGEA SpA; 



 

 

 

                                                                                     

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE35 

PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 

D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN L. N. 120/2020, PER LA 

FORNITURA DI N.1 RULLO COMPATTATORE MONOTAM-

BURO DA 12 TONNELLATE USATO COMPRESO DI KIT FA-

SCE ARTIGLIATE PER I LAVORI DI BONIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DEFINITIVA DELLA MINIERA DI FURTEI 

A CURA DI IGEA SPA - CUP: E16J12000510003  

Rev. 00 

Data 03/08/2022 

File DT00PDE35_00_2022 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 6/6 

 
 Non classificato 

ART. 5 DI provvedere alla sottoscrizione del contratto di manutenzione, allegato, direttamente con la casa 

madre produttrice del rullo COMPAGNIA GENERALE TRATTORI S.P.A. con sede in S.S. Padana Superiore, 

19 20090 - Vimodrone (MI) - Partita IVA:01674190028, e di autorizzare la spesa stimata complessiva 

di € 4.128,00 di cui: € 3.440,00 oltre IVA di legge, per nr. 2 tagliandi di manutenzione ed € 688,00 per 

eventuali modifiche ex art. 106 comma 1 e 12 del D. Lgs.50/2016 e smi, dando atto che tale contratto 

non prevede al momento della stipula alcun onere aggiuntivo, dovendo provvedere al futuro pagamento 

dei tagliandi di manutenzione che saranno determinati separatamente e all’occorrenza; 

ART. 6 DI provvedere alla stipula dell’ordine diretto di acquisto del rullo, e del contratto di manutenzione, nelle 

more del completamento delle verifiche sui requisiti dichiarati ai sensi dell’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. Pertanto qualora dall’esito degli stessi risultassero delle irregolarità e/o violazioni, 

il contratto potrà essere sospeso ipso iure e se fossero confermate le irregolarità e/o violazioni IGEA 

SpA potrà provvedere alla risoluzione del contratto. 

ART. 7 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento delle procedure e dei relativi atti e comunica-

zioni, compresa la sottoscrizione dell’ordine diretto di acquisto generato dalla piattaforma di e-procure-

ment www.acquistinrete.it e del contratto di manutenzione, la dottoressa Patrizia Mecucci, Dirigente 

munita di procura, responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria. 

ART. 8 DI provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 ed agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “Società 

Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e 

della Legge n. 190/2012. 

Il Proponente 

Direttore Tecnico 

(Dott.ssa Ilaria Desantis) 


